
Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

Trail Longo 33 km / 2400 m D+ grau dif. 4

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 38ª 61 Susana Lourenço POR 1987 Sénior CMOF 5:27:36

2ª 42ª 54 Nádia Meroni POR 1971 V 40 CAMAD 5:39:53

3ª 44ª 27 Jessie Serrão POR 1993 Sénior nf CSM-nf 5:46:13

4ª 55ª 65 Cátia Jardim POR 1981 V 35 CDI-M 6:27:38

5ª 60ª 49 Andreia João POR 1979 V 35 nf Indiv 6:38:35

6ª 65ª 7 Liliana Gonçalves POR 1988 Sénior nf Indiv 6:53:10

7ª 70ª 22 Rosalina Gouveia POR 1979 V 35 CAMAD 7:25:57

São Vicente Madeira Trail Series
19 de Março de 2016
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Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

Trail Longo 33 km / 2400 m D+ grau dif. 4

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1º 1º 53 Virgílio Ornelas POR 1976 V 35 AJS 3:49:32

2º 2º 60 Leonardo Diogo POR 1967 V 45 ZMM 3:49:32

3º 3º 40 Duarte N. Abreu POR 1972 V 40 AJS 4:17:50

4º 4º 6 João A. Freitas POR 1974 V 40 AJS 4:17:55

5º 5º 62 Jorge Andrade POR 1979 V 35 IND-M 4:33:49

6º 6º 21 Vítor Viríssimo POR 1980 V 35 ZAPCAR 4:34:14

7º 7º 50 José Ribeiro POR 1965 V 50 CAMAD 4:34:29

8º 8º 63 Bruno Gouveia POR 1971 V 40 nf Indiv 4:37:27

9º 9º 32 Eduardo Carvalho POR 1982 Sénior nf CTR 4:37:31

10º 10º 45 Carlos Ferreira POR 1973 V 40 nf MAD 4:38:14

11º 11º 29 Danilo Soares POR 1990 Sénior CDI-M 4:38:50

12º 12º 19 Nuno Castanha POR 1976 V 35 CGOpSÉ 4:38:52

13º 13º 18 Rafael Rodrigues POR 1983 Sénior CGOpSÉ 4:42:08

14º 14º 4 Luís R. Sousa POR 1990 Sénior AJS 4:46:40

15º 15º 51 Ramiro Alves POR 1961 V 55 nf ALSPORT 4:46:41

16º 16º 3 Maurício Gomes POR 1984 Sénior ZMM 4:47:21

17º 17º 16 Márcio Castro POR 1981 Sénior CMOF 4:48:44

18º 18º 46 Sérgio Santos POR 1984 Sénior nf MR 4:50:06

19º 19º 42 Dino Costa POR 1980 V 35 nf ADRPD 4:50:09

20º 20º 20 Mário Freitas POR 1975 V 40 CMOF 4:51:12

21º 21º 77 José Correia POR 1975 V 40 CCDTHF 4:54:37

22º 22º 69 João C. Gonçalves POR 1986 Sénior ADNPS 5:01:51

23º 23º 14 Bruno Teixeira POR 1978 V 35 CDI-M 5:01:59

24º 24º 68 Eurico Jardim POR 1981 Sénior nf DN 5:02:00

25º 25º 72 Leandro Neves POR 1981 Sénior nf ACDB 5:02:04

26º 26º 52 António Marote POR 1972 V 40 nf ALSPORT 5:03:37

27º 27º 35 Luís Figueira POR 1985 Sénior nf TF 5:05:24

28º 28º 36 Carlos Moreira POR 1986 Sénior nf TF 5:05:24

29º 29º 28 Daniel Capelo POR 1976 V 35 nf Indiv 5:09:42

30º 30º 38 Filipe Custódio POR 1979 V 35 CAFH 5:10:37

31º 31º 25 Avelino Freitas POR 1972 V 40 CFCARV 5:14:14

32º 32º 11 Luís C. Rodrigues POR 1979 V 35 CAMAD 5:16:39

33º 33º 26 João I. Nóbrega POR 1970 V 45 CPC-M 5:21:36

34º 34º 33 Hélder Gouveia POR 1977 V 35 CDI-M 5:21:39

35º 35º 43 Evaristo Teixeira POR 1988 Sénior CMOF 5:21:53

36º 36º 59 Luís de Abreu POR 1971 V 40 ZAPCAR 5:22:16

37º 37º 56 André Benedito POR 1994 Sub 23 nf ACDB 5:25:25

38º 39º 12 Jorge Louro POR 1984 Sénior nf CMOF-nf 5:30:35

39º 40º 17 Sílvio Franco POR 1982 Sénior nf Indiv 5:34:44

40º 41º 44 Martinho Fernandes POR 1967 V 45 nf TTT 5:39:11

41º 43º 8 Miguel Freitas POR 1974 V 40 CFCARV 5:42:14

42º 45º 31 André Spinola POR 1981 Sénior nf HCIAM 5:47:43

43º 46º 15 Bruno Coelho POR 1979 V 35 CGOpSÉ 5:54:41

44º 47º 57 João C. Duarte POR 1975 V 40 IND-M 5:55:16

45º 48º 58 Lino Santos Silva POR 1975 V 40 ZAPCAR 5:57:49

46º 49º 55 Raúl Ribeiro POR 1975 V 40 CMOF 5:58:54

47º 50º 30 Jaime Ferreira POR 1971 V 45 IND-M 6:03:42

48º 51º 2 Nelson Fernandes POR 1979 V 35 nf CDRP 6:05:34

49º 52º 48 Gonçalo F. Vieira POR 1980 V 35 CDI-M 6:06:35

50º 53º 73 Agostinho António POR 1959 V 55 nf ANIM 6:09:20

51º 54º 37 Sidónio Nunes POR 1974 V 40 nf MINI 6:23:31

52º 56º 66 Miguel Gouveia POR 1976 V 40 CDI-M 6:27:38

São Vicente Madeira Trail Series
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Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

Trail Longo 33 km / 2400 m D+ grau dif. 4

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

São Vicente Madeira Trail Series
19 de Março de 2016

RESULTADOS MASCULINOS

53º 57º 39 José António Barbosa POR 1972 V 40 nf CDRP 6:34:27

54º 58º 47 Sancho Vera cruz POR 1973 V 40 nf AFA-nf 6:34:30

55º 59º 67 Lino Borges POR 1977 V 35 nf BEM 6:34:30

56º 61º 41 Estevão Rodrigues POR 1977 V 35 nf Indiv 6:38:35

57º 62º 64 Filipe Camacho POR 1973 V 40 nf Indiv 6:45:20

58º 63º 71 Filipe Ramos POR 1976 V 35 nf Indiv 6:47:16

59º 64º 9 Ricardo Jardim POR 1983 Sénior nf CDRP 6:49:17

60º 66º 5 Sérgio Freitas POR 1985 Sénior nf Indiv 6:53:11

61º 67º 70 Donald Zutterman GER 1955 V 60 nf CMOF-nf 7:16:47

62º 68º 34 José Sardinha POR 1964 V 50 PT-MEO 7:18:55

63º 69º 13 Sidónio Fernandes POR 1965 V 50 nf TTT 7:21:22

64º 71º 23 Edson Pereira POR 1982 Sénior CAMAD 7:25:58
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1º AJS Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 12:25:17

2º CMOF Clube de Montanha do Funchal 15:01:49

3º CDI-M Clube Desportivo Infante D. Henrique 15:02:28

4º CGOpSÉ Clube Desportivo do Garachico - Óptica da Sé 15:15:41

5º ZAPCAR Grupo Desportivo das Corticeiras / Auto Zapecar 15:54:19

6º CAMAD Clube Aventura da Madeira 17:17:06

7º CDRP CDR Prazeres 19:29:18

Trail Longo

FEMININOS MASCULINOS

São Vicente Madeira Trail Series
19 de Março de 2016

Classificação Coletiva
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Participantes por Clube: Participantes por Escalão:
F M Total F M Total

Total 4 34 38 Júnior

ADNPS A.D.N - Ponta do Sol, Associação de Desportos e Natureza 1 1 Sub 23 1 1

AJS Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 4 4 Sénior 3 19 22

CAFH Clube de Atletismo do Funchal 1 1 V 35 3 16 19

CAMAD Clube Aventura da Madeira 2 3 5 V 40 1 18 19

CCDTHF Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 1 1 V 45 4 4

CDI-M Clube Desportivo Infante D. Henrique 1 5 6 V 50 4 4

CFCARV Clube Futebol Carvalheiro 2 2 V 55 1 1

CGOpSÉ Clube Desportivo do Garachico - Óptica da Sé 3 3 V 60 1 1

CMOF Clube de Montanha do Funchal 1 4 5 V 65

CPC-M Casa do Povo da Camacha 1 1 V 70

IND-M Individual - Madeira 3 3

PT-MEO Clube Portugal Telecom - Madeira 1 1

ZAPCAR Grupo Desportivo das Corticeiras / Auto Zapecar 3 3

ZMM Zona Militar da Madeira 2 2

Participantes por Nacionalidade:

F M Total

GER 1 1

POR 7 63 70

Participantes por Equipas Não Filiadas:

F M Total

ADRPD ADR Ponta Delgada 1 1

AFA-nf Clube Atletismo ATLAFA (não federados) 1 1

ALSPORT Alsport 2 2

ANIM Animatura 1 1

BEM Métodos B Engenharia Lda. 1 1

CDRP CDR Prazeres 3 3

CMOF-nf Clube de Montanha do Funchal (não federados) 2 2

CSM-nf Clube Sporting da Madeira (não federados) 1 1

CTR Caniçal Trail Running 1 1

DN Diário de Notícias 1 1

HCIAM Honda CIAM 1 1

MAD MAD-TRAIL 1 1

MINI MM Mini / Ilha Pneu 1 1

MR Magic Run 1 1

TF TFalcon 2 2

TTT Tomiauto Trail Team 2 2

Participação

São Vicente Madeira Trail Series
19 de Março de 2016

Trail Longo
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 1ª Susana Lourenço POR 1987 Sénior CMOF 5:27:36

2ª 3ª Jessie Serrão POR 1993 Sénior nf CSM-nf 5:46:13

3ª 6ª Liliana Gonçalves POR 1988 Sénior nf Indiv 6:53:10

 

1ª 4ª Cátia Jardim POR 1981 V 35 CDI-M 6:27:38

2ª 5ª Andreia João POR 1979 V 35 nf Indiv 6:38:35

3ª 7ª Rosalina Gouveia POR 1979 V 35 CAMAD 7:25:57

 

1ª 2ª Nádia Meroni POR 1971 V 40 CAMAD 5:39:53

 

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 40

São Vicente Madeira Trail Series
19 de Março de 2016

Trail Longo

Resultados FEMININOS / Por Escalão
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 37º André Benedito POR 1994 Sub 23 nf ACDB 5:25:25

 

1ª 9º Eduardo Carvalho POR 1982 Sénior nf CTR 4:37:31

2ª 11º Danilo Soares POR 1990 Sénior CDI-M 4:38:50

3ª 13º Rafael Rodrigues POR 1983 Sénior CGOpSÉ 4:42:08

4ª 14º Luís R. Sousa POR 1990 Sénior AJS 4:46:40

5ª 16º Maurício Gomes POR 1984 Sénior ZMM 4:47:21

6ª 17º Márcio Castro POR 1981 Sénior CMOF 4:48:44

7ª 18º Sérgio Santos POR 1984 Sénior nf MR 4:50:06

8ª 22º João C. Gonçalves POR 1986 Sénior ADNPS 5:01:51

9ª 24º Eurico Jardim POR 1981 Sénior nf DN 5:02:00

10ª 25º Leandro Neves POR 1981 Sénior nf ACDB 5:02:04

11ª 27º Luís Figueira POR 1985 Sénior nf TF 5:05:24

12ª 28º Carlos Moreira POR 1986 Sénior nf TF 5:05:24

13ª 35º Evaristo Teixeira POR 1988 Sénior CMOF 5:21:53

14ª 38º Jorge Louro POR 1984 Sénior nf CMOF-nf 5:30:35

15ª 39º Sílvio Franco POR 1982 Sénior nf Indiv 5:34:44

16ª 42º André Spinola POR 1981 Sénior nf HCIAM 5:47:43

17ª 59º Ricardo Jardim POR 1983 Sénior nf CDRP 6:49:17

18ª 60º Sérgio Freitas POR 1985 Sénior nf Indiv 6:53:11

19ª 64º Edson Pereira POR 1982 Sénior CAMAD 7:25:58

 

1ª 1º Virgílio Ornelas POR 1976 V 35 AJS 3:49:32

2ª 5º Jorge Andrade POR 1979 V 35 IND-M 4:33:49

3ª 6º Vítor Viríssimo POR 1980 V 35 ZAPCAR 4:34:14

4ª 12º Nuno Castanha POR 1976 V 35 CGOpSÉ 4:38:52

5ª 19º Dino Costa POR 1980 V 35 nf ADRPD 4:50:09

6ª 23º Bruno Teixeira POR 1978 V 35 CDI-M 5:01:59

7ª 29º Daniel Capelo POR 1976 V 35 nf Indiv 5:09:42

8ª 30º Filipe Custódio POR 1979 V 35 CAFH 5:10:37

9ª 32º Luís C. Rodrigues POR 1979 V 35 CAMAD 5:16:39

10ª 34º Hélder Gouveia POR 1977 V 35 CDI-M 5:21:39

11ª 43º Bruno Coelho POR 1979 V 35 CGOpSÉ 5:54:41

12ª 48º Nelson Fernandes POR 1979 V 35 nf CDRP 6:05:34

13ª 49º Gonçalo F. Vieira POR 1980 V 35 CDI-M 6:06:35

14ª 55º Lino Borges POR 1977 V 35 nf BEM 6:34:30

15ª 56º Estevão Rodrigues POR 1977 V 35 nf Indiv 6:38:35

16ª 58º Filipe Ramos POR 1976 V 35 nf Indiv 6:47:16

 

Veteranos 35

Seniores

São Vicente Madeira Trail Series
19 de Março de 2016

Trail Longo

Sub-23

Resultados MASCULINOS / Por Escalão
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

São Vicente Madeira Trail Series
19 de Março de 2016

Trail Longo

Resultados MASCULINOS / Por Escalão

1ª 3º Duarte N. Abreu POR 1972 V 40 AJS 4:17:50

2ª 4º João A. Freitas POR 1974 V 40 AJS 4:17:55

3ª 8º Bruno Gouveia POR 1971 V 40 nf Indiv 4:37:27

4ª 10º Carlos Ferreira POR 1973 V 40 nf MAD 4:38:14

5ª 20º Mário Freitas POR 1975 V 40 CMOF 4:51:12

6ª 21º José Correia POR 1975 V 40 CCDTHF 4:54:37

7ª 26º António Marote POR 1972 V 40 nf ALSPORT 5:03:37

8ª 31º Avelino Freitas POR 1972 V 40 CFCARV 5:14:14

9ª 36º Luís de Abreu POR 1971 V 40 ZAPCAR 5:22:16

10ª 41º Miguel Freitas POR 1974 V 40 CFCARV 5:42:14

11ª 44º João C. Duarte POR 1975 V 40 IND-M 5:55:16

12ª 45º Lino Santos Silva POR 1975 V 40 ZAPCAR 5:57:49

13ª 46º Raúl Ribeiro POR 1975 V 40 CMOF 5:58:54

14ª 51º Sidónio Nunes POR 1974 V 40 nf MINI 6:23:31

15ª 52º Miguel Gouveia POR 1976 V 40 CDI-M 6:27:38

16ª 53º José António Barbosa POR 1972 V 40 nf CDRP 6:34:27

17ª 54º Sancho Vera cruz POR 1973 V 40 nf AFA-nf 6:34:30

18ª 57º Filipe Camacho POR 1973 V 40 nf Indiv 6:45:20

 

1ª 2º Leonardo Diogo POR 1967 V 45 ZMM 3:49:32

2ª 33º João I. Nóbrega POR 1970 V 45 CPC-M 5:21:36

3ª 40º Martinho Fernandes POR 1967 V 45 nf TTT 5:39:11

4ª 47º Jaime Ferreira POR 1971 V 45 IND-M 6:03:42

 

1ª 7º José Ribeiro POR 1965 V 50 CAMAD 4:34:29

2ª 62º José Sardinha POR 1964 V 50 PT-MEO 7:18:55

3ª 63º Sidónio Fernandes POR 1965 V 50 nf TTT 7:21:22

 

1ª 15º Ramiro Alves POR 1961 V 55 nf ALSPORT 4:46:41

2ª 50º Agostinho António POR 1959 V 55 nf ANIM 6:09:20

 

1ª 61º Donald Zutterman GER 1955 V 60 nf CMOF-nf 7:16:47

 

Veteranos 40

Veteranos 45

Veteranos 50

Veteranos 55

Veteranos 60
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